
 
 

  

 
 
 

  
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
Direttore  
Ing. Riccardo Boerci 

Tel. 0382 503678 
Fax  0382 503039 

ufficiotecnico@smatteo.pv.it 
 

Azienda Certificata UNI EN ISO 9001:2015 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO” 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico 

C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180 
V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA  - Tel. 0382.5011 

www.sanmatteo.org 
 

Mod 5.2.1      Rev 1 del 5/09/2022 

 

 

Fascicolo 2024-1.6.4/12 

FORNITURA E POSA DI UN GRUPPO FRIGORIFERO PRESSO PADIGLIONE 42 “MALATTIE INFETTIVE”. 

(CUP B12C24000430002 – CIG B61D57E34F) 

Avviso di indagine di mercato finalizzata all’individuazione di un elenco di operatori economici 

da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. e) 

(CUP B12C24000430002 – CIG B61D57E34F) 

 

L’indagine di mercato e la successiva procedura negoziata verranno svolta tramite la piattaforma telematica 

certificata Sintel E-Procuremeny accessibile tramite il seguente link 

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria  

Identificativo di procedura: 198675033 

nel rispetto di quanto previsto dall’art. 25 del d.lgs. 36/2023. Il presente avviso è rivolto a tutti gli operatori 

economici registrati sulla piattaforma Sintel in quanto la registrazione costituisce requisito necessario per la 

partecipazione alla presente indagine di mercato e alla successiva procedura negoziata. 

Le indicazioni per la registrazione e le istruzioni dettagliate sul funzionamento della piattaforma Sintel 

possono essere richieste direttamente al Contact Center di ARIA scrivendo all’indirizzo e-mail: 

supporto@arcalombardia.it oppure telefonando al numero verde 800.116.738. 

Per tutto quanto quivi non espressamente riportato, si rinvia alla consultazione dei manuali scaricabili dal 

seguente link  

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/e-procurement/strumenti-di-

supporto/guide-e-manuali. 

 

 

 

 



 
 
 

2 

 

PREMESSE  

Con il presente Avviso la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo intende avviare un’indagine di mercato 

finalizzata ad individuare un elenco di Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata, senza 

previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del d.lgs. 36/2023, per 

l’affidamento della fornitura e posa di un gruppo frigorifero presso il padiglione 42.  

L’avviso è finalizzato esclusivamente a individuare le imprese che intendono essere invitate alla successiva 

procedura di selezione per l'affidamento dei lavori sopra citati.  

L’indagine di mercato ha carattere esclusivamente esplorativo e pertanto non ingenera nei partecipanti 

alcun legittimo affidamento nel successivo invito alla procedura di gara, né costituisce proposta 

contrattuale e quindi non vincola in alcun modo questa Amministrazione che si riserva la facoltà, in 

qualsiasi momento, di interrompere, modificare, revocare o annullare in tutto o in parte il presente 

procedimento, senza che, in detti casi i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa a titolo 

risarcitorio o di indennizzo per le spese sostenute, neppure per mancato guadagno ovvero per costi 

correlati alla presentazione della domanda di partecipazione all’indagine di mercato. 

 

DESCRIZIONE E DURATA DEL SERVIZIO DI FORNITURA 

La Fondazione sta valutando l’attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera e), del d.lgs. n. 36/2023, finalizzata all’acquisizione di quanto segue: 

1. Nuovo Gruppo frigorifero aria/acqua con compressori centrifughi a levitazione magnetica con le 

seguenti caratteristiche tecniche minime: 

 Altissima velocità di rotazione 

 Versione alta efficienza, short (lunghezza < 9,5 m), con n. 2 compressori 

 Basso livello sonoro 

 Potenza frigorifera: > 928 kWf 

 Efficienza lorda: > 3,2 EER (kW/kW) 

 Efficienza netta: > 3,2 EER (kW/kW) 

 Potenza sonora a pieno carico: < 98 dBA 

 Livello di pressione di rumore (a 10 mt): < 65 dBA 

 Raffreddamento ad aria 

 Circuiti frigoriferi: 2 



 
 
 

3 

 Refrigerante: R1234ze 

2. Collegamento idraulico ed elettrico all’impiantistica esistente, compreso coibentazioni, carpenteria ed 

accessori vari; 

3. Trasporti e movimentazione dei gruppi frigoriferi dal piano campagna al piano copertura del Padiglione 

42 (+ 30 m. circa) e viceversa; 

4. Smaltimento del gruppo frigorifero esistente. 

 

VALORE PRESUNTO DELL’AFFIDAMENTO 

€ 195.000,00 esclusa I.V.A. 

 

DISPONIBILITÀ DEL GRUPPO FRIGORIFERO 

Tutte le attività dovranno essere eseguite entro 100 giorni naturali e consecutivi, con decorrenza dalla data 

di sottoscrizione del contratto d’appalto. 

 

REQUISITI DI ORDINE GENERALE E CAUSE DI ESCLUSIONE:  

1) assenza cause di esclusione di cui all'artt. 94 e 95 del d.lgs. 36/2023; 

2) indicazione del contratto collettivo che sarà applicato al personale dipendente ed impiegato 

nell’appalto, in caso di affidamento, ai sensi dell’art. 11 d.lgs. 36/2023. 

3) presenza nel portale di intermediazione telematica di Regione Lombardia SINTEL, con lo status 

“ISCRITTO” nell’Elenco Fornitori Telematico (si precisa che lo status “REGISTRATO” in Anagrafica non è 

sufficiente per essere invitati dall’ente). 

La stazione appaltante verifica il possesso dei requisiti di ordine generale accedendo al fascicolo virtuale 

dell’operatore economico (di seguito: FVOE). 

Le circostanze di cui all’articolo 94 del d.lgs. 36/2023 sono cause di esclusione automatica. 

La sussistenza delle circostanze di cui all’articolo 95 del d.lgs. 36/2023 è accertata previo contraddittorio 

con l’operatore economico. 

Altre cause di esclusione: Sono esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione 

dell’articolo 53, comma 16-ter, del decreto legislativo del 2001 n. 165 a soggetti che hanno esercitato, in 

qualità di dipendenti, poteri autoritativi o negoziali presso l’amministrazione affidante negli ultimi tre anni. 

 

REQUISITI DI ORDINE SPECIALE E MEZZI DI PROVA 

Requisiti di idoneità tecnica e professionale:  



 
 
 

4 

- iscrizione per attività coerenti con l’oggetto della procedura alla Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura, codice 42512000-8, o per l’operatore economico di altro Stato membro, non 

residente in Italia: iscrizione in uno dei registri professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui 

all’Allegato II.11 del d.lgs. 36/2023; codice ATECO F 43.22.01; possesso della certificazione di qualità ISO 

9001:2015 IAF 19 (si ricorda che questi requisiti non possono essere oggetto di avvalimento); 

- Il rispetto delle normative in materia di salute e sicurezza nell’ambiente di lavoro (D. Lgs. 81/2008 e 
s.m.i.); 

- Regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale; 

 

MODALITA’ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA 

NEGOZIATA CRITERI DI SELEZIONE: 

La Stazione Appaltante selezionerà gli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata 

secondo le seguenti modalità: 

 1° CASO: NUMERO RICHIESTE DI PARTECIPAZIONE ALL’INDAGINE DI MERCATO PARI O INFERIORE 

A 5. 

Qualora pervenga un numero di idonee candidature inferiore o uguale a n. 5 la Stazione appaltante inviterà 

alla procedura negoziata tutti gli operatori economici che hanno manifestato l’interesse. 

 2° CASO: NUMERO RICHIESTE DI PARTECIPAZIONE ALL’INDAGINE DI MERCATO SUPERIORE A 5 

Qualora pervenga un numero di idonee candidature superiore 5 la Stazione Appaltante redigerà apposite 

graduatorie, in ordine decrescente a partire dall’alto, sulla base dei criteri a), b) e c) di seguito individuati: 

a) fatturato globale dell’operatore economico nell’ultimo triennio antecedente la pubblicazione 

dell’avviso (LA SOMMA DEL FATTURATO DEGLI ULTIMI TRE ANNI); 

b) importo complessivo delle forniture con posa analoghe a quella oggetto della gara (SE I 

CERTFICATI PRESENTATI SARANNO MAGGIORI DI UNO VERRANNO SOMMATI), eseguiti 

regolarmente nell’ultimo triennio antecedente la pubblicazione dell’indagine di mercato, prestati 

presso Enti Pubblici/Amministrazioni dello Stato/Aziende statali/Enti locali, da dimostrarsi con 

presentazione dei Certificati. Si ricorda che solamente l’impresa che sia in possesso, al momento 

della presentazione della domanda di partecipazione all’indagine di mercato, del Certificato può 

dichiarare le forniture e pose pregresse, poiché solo quell’impresa è in grado di comprovarli. (cfr. 

Cons. di Stato, sez. V, 28 dicembre 2017, n. 6135, Tar Toscana, Sez. I, 27/ 04/ 2021, n. 602). 

c) Numero di personale dipendente, a tempo determinato e indeterminato, al momento di 

presentazione della richiesta di partecipazione alla indagine di mercato (da dimostrarsi con 



 
 
 

5 

presentazione di estratto del Libro unico del Lavoro). 

 

Dalla graduatoria di cui alla lettera a) sono invitati l’operatore collocatosi al primo posto (maggior valore 

per fatturato) e l’operatore collocatosi all’ultimo posto (minor valore per fatturato), per un totale di n. 

DUE operatori dalla graduatoria a), purché l’importo del fatturato sia superiore all’importo a base della 

procedura. 

Dalla graduatoria di cui alla lettera b) sono invitati l’operatore collocatosi al primo posto (maggior valore 

per forniture con posa analoghe a quelli oggetto di gara) e l’operatore collocatosi all’ultimo posto (minor 

valore per forniture con posa analoghe a quelli oggetto di gara), per un totale di n. DUE operatori dalla 

graduatoria b), purché l’importo delle lavorazioni sia superiore all’importo a base della procedura. 

Dalla graduatoria di cui alla lettera c) è invitato l’operatore con il primo maggior valore, per un totale di n. 

UNO operatore invitato dalla graduatoria c). 

 

Qualora un operatore sia collocato in posizioni utili (PRIMO E ULTIMO POSTO) in più graduatorie, esso sarà 

invitato per la posizione ricoperta nella graduatoria contraddistinta dalla prima corrispondente lettera 

dell’alfabeto. A titolo esemplificativo, se l’operatore risultasse in prima posizione nella graduatoria a) e in 

ultima posizione nella graduatoria c) verrebbe considerato per la selezione della graduatoria a) in quanto 

prima lettera dell’alfabeto. 

Si procederà pertanto alla cancellazione del nominativo dell’operatore dalla seconda graduatoria non 

considerata (la c nell’esempio di cui sopra) e si provvederà all’invito dell’operatore collocato nella posizione 

immediatamente antecedente (nel caso in esempio) o nella posizione immediatamente successivo (in caso 

di collocamento in prima posizione dell’operatore cancellato). A titolo esemplificativo, se l’operatore 

risultasse primo nella graduatoria a) e primo nella graduatoria b), il suo nominativo verrebbe cancellato 

dalla graduatoria b) e si scorrerebbe la graduatoria b) per la posizione immediatamente successiva. 

Qualora in una delle graduatorie non siano collocati utilmente operatori la selezione avviene utilizzando la 

graduatoria della lettera successiva, incrementando il numero di operatori invitati di quello corrispondente 

alla graduatoria “deserta”. A titolo esemplificativo:  

- se nessun operatore fosse collocato utilmente nella graduatoria c), verrebbero selezionati n. 3 

partecipanti dalla graduatoria a), i primi due e l’ultimo collocati; 

- se nessun operatore fosse collocato utilmente nella graduatoria b), verrebbero selezionati n. 3 

partecipanti dalla graduatoria c), i primi due e l’ultimo collocati; 

- se nessun operatore fosse collocato utilmente nella graduatoria a), verrebbero selezionati n. 4 



 
 
 

6 

partecipanti dalla graduatoria b), i primi due e gli ultimi due collocati; 

 in caso di parità di valori nella medesima graduatoria si procede mediante sorteggio; 

 in caso di RTI e/o avvalimento i candidati possono sommare gli importi richiesti; 

 per i Consorzi di cui all’articolo 65, lettere c) e d), del Codice gli importi richiesti (lavori/prestazioni e 

personale) possono essere indicati dal Consorzio e contemporaneamente dalla Consorziata indicata 

per l’esecuzione, in applicazione del principio del “cumulo alla rinfusa”. 

Le singole candidature saranno collocate utilmente in graduatoria esclusivamente sulla base dei dati 

indicati dagli operatori economici che sono tenuti a dichiarare quanto richiesto nel presente avviso secondo 

l’ “Allegato A – Istanza”: 

- l’importo complessivo delle forniture con posa analoghe a quelli oggetto di gara, eseguite 

regolarmente nell’ultimo triennio antecedente la pubblicazione dell’indagine di mercato, prestati 

presso Enti Pubblici/Amministrazioni dello Stato/Aziende statali/Enti locali, da dimostrarsi con 

presentazione dei Certificati di attestazione; 

- Fatturato globale dell’operatore economico maturato nell’ultimo triennio da dimostrarsi con la 

produzione di copia dell’estratto del bilancio degli ultimi tre anni o altro documento comprovante il 

fatturato; 

- l’indicazione del numero dei dipendenti al momento della presentazione della presentazione alla 

indagine di mercato allegando copia UNILAV (Libro unico del Lavoro) o buste paga (oscurando i dati 

personali che non risultano strettamente necessari ai fini della procedura di identificazione). 

 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA INDAGINE DI MERCATO  

In considerazione dell’urgenza di installare un sistema di condizionamento dell’aria presso il padiglione 

dedicato alle malattie infettive, la domanda di partecipazione dovrà essere trasmessa per via telematica 

tramite piattaforma Sintel a pena di esclusione, entro il giorno 25 marzo 2025 ore 12:00 nella relativa 

sezione “BUSTA UNICA D’OFFERTA”.  

Nella “BUSTA UNICA D’OFFERTA” non dovrà essere allegata alcuna proposta od offerta di carattere 

economico.  

Per la tipologia di procedura “Indagine di mercato”, sia per valore economico che per valore percentuale, 

il campo “Offerta economica” in piattaforma telematica Sintel non è significativo, rendendo così possibile 

per l’Operatore Economico procedere nel percorso guidato senza valorizzare il campo stesso oppure 

valorizzando il valore simbolico di “1” a propria scelta. 

La mancata presentazione dell'istanza nelle modalità ed entro i termini indicati comporterà l'esclusione del 



 
 
 

7 

concorrente dalla candidatura. Non saranno prese in considerazione le richieste pervenute oltre l'ora e il 

giorno prestabiliti.  

L’indagine di mercato dovrà essere redatta secondo l’“Allegato A - Istanza” che, una volta scaricato dalla 

piattaforma Sintel, dovrà essere debitamente compilato in ogni sua parte in lingua italiana e dovrà essere 

sottoscritto con firma digitale.  

 dal concorrente che partecipa in forma singola;  

 nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o GEIE costituiti, dalla 

mandataria/capofila;  

 nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o GEIE non ancora costituiti, da tutti i 

soggetti che costituiranno il raggruppamento o il consorzio o il gruppo;  

 nel caso di aggregazioni di retisti:  

a) se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e con soggettività 

giuridica, ai sensi dell’articolo 3, comma 4-quater, del decreto-legge 10 febbraio 2009, n. 5, la 

domanda adesione deve essere sottoscritta dal solo operatore economico che riveste la 

funzione di organo comune;  

b) se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di 

soggettività giuridica, ai sensi dell’articolo 3, comma 4-quater, del decreto-legge 10 febbraio 

2009, n. 5, la domanda deve essere sottoscritta dall’impresa che riveste le funzioni di organo 

comune nonché da ognuno dei retisti che partecipa alla gara;  

c) se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è 

sprovvista di organo comune, oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione 

richiesti per assumere la veste di mandataria, la domanda deve essere sottoscritta dal retista 

che riveste la qualifica di mandatario, ovvero, in caso di partecipazione nelle forme del 

raggruppamento da costituirsi, da ognuno dei retisti che partecipa alla gara.  

 nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’articolo 65, 

comma 2, lettera b), c) e d) del Codice, la domanda è sottoscritta digitalmente dal consorzio 

medesimo.  

 

La domanda e le relative dichiarazioni sono firmate dal Legale rappresentante del concorrente o da un suo 

procuratore munito della relativa procura. In tal caso, il concorrente allega alla domanda copia conforme 

all’originale della procura. Non è necessario allegare la procura se dalla visura camerale del concorrente 

risulti l’indicazione espressa dei poteri rappresentativi conferiti al procuratore.  



 
 
 

8 

Alla domanda dovrà essere allegata la documentazione probatoria per la dimostrazione del possesso dei 

requisiti relativi ai parametri per la formazione della graduatoria secondo i criteri a), b) e c) del paragrafo 

“2° CASO: NUMERO RICHIESTE DI PARTECIPAZIONE ALL’INDAGINE DI MERCATO SUPERIORE A 5”.  

Tale documentazione dovrà essere sottoscritta in firma digitale da parte del rappresentante legale 

dell’operatore economico candidato.  

La successiva procedura negoziata sarà aggiudicata in base al criterio del minor prezzo, da applicarsi 

sull’importo afferente la componente della fornitura e posa, al netto degli oneri di sicurezza, ai sensi 

dell’art. 50, comma 4 del d.lgs. 36/2023, con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 

54 d.lgs. 36/2023 e Allegato II.2 Metodo A.  

 

Modalità e termine di trasmissione della indagine di mercato:  

CAUSE DI INAMMISSIBILITÀ DELLE CANDIDATURE  

Saranno considerate inammissibili e non verranno prese in considerazione le manifestazioni d'interesse:  

- pervenute fuori termine  

- non pervenute tramite piattaforma SINTEL  

- prive di sottoscrizione digitale;  

Si ricorda che nel caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, verranno applicate, ai sensi dell’art. 76 del 

DPR n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi in materia.  

La documentazione deve essere redatta in lingua italiana.  

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato 

dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento.  

 

ACCESSO ALLE INFORMAZIONI  

Chiarimenti  

Eventuali richieste di informazioni e/o di chiarimenti sulla presente procedura devono essere presentate in 

lingua italiana e trasmesse alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo esclusivamente tramite la funzione 

“Comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, nell’interfaccia “Dettaglio” della 

presente procedura fino a 72 ore prima della scadenza prevista per la presentazione delle istanze di 

candidatura.  

Le informazioni ed i chiarimenti, sempre che siano stati richiesti in tempo utile, saranno comunicati ai 

soggetti interessati, attraverso la funzionalità “Comunicazioni procedura”.  



 
 
 

9 

Non saranno fornite risposte ai quesiti pervenuti successivamente al termine sopra indicato.  

Non sono ammessi chiarimenti telefonici o a mezzo email ovvero PEC.  

 

COMUNICAZIONI  

Tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni tra Stazione Appaltante e operatori economici sono 

eseguiti in conformità con quanto disposto dal D.L. n. 82/05, tramite le piattaforme di approvvigionamento 

digitale e, per quanto non previsto dalle stesse, mediante utilizzo del domicilio digitale estratto da uno degli 

indici di cui agli articoli 6-bis, 6-ter, 6-quater, del D.L. n. 82/05 o, per gli operatori economici 

transfrontalieri, attraverso un indirizzo di servizio elettronico di recapito certificato qualificato ai sensi del 

Regolamento eIDAS.  

In caso di malfunzionamento della piattaforma, la Stazione Appaltante provvederà all’invio di qualsiasi 

comunicazione al domicilio digitale presente negli indici di cui ai richiamati articoli 6-bis,6-ter, 6-quater del 

D.L. n. 82/05.  

 

ACCESSO AGLI ATTI  

Ai sensi dell’art. 35 del d.Lgs. n. 36/2023, il diritto di accesso nelle procedure negoziate, in relazione 

all’elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito, o che hanno segnalato il loro interesse e in 

relazione all’elenco dei soggetti invitati o all’elenco dei soggetti che hanno presentato offerta è differito 

fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime.  

L’accesso agli atti della procedura è consentito previa richiesta avanzata alla S.C. Gestione Tecnico 

patrimoniale, tramite PEC all’indirizzo protocollo@pec.smatteo.pv.it.  

 

PUBBLICITÀ  

Il presente avviso, fino alla scadenza, è pubblicato sulla piattaforma Sintel all'indirizzo  

https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml  

e sul sito internet della Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo all’indirizzo 

https://www.sanmatteo.org/site/home/il-san-matteo/bandi-e-concorsi/bandi-di-gara.html  

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

I dati dichiarati sono utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria della procedura in oggetto e per le 

finalità strettamente connesse; il trattamento è effettuato sia con strumenti cartacei sia digitali a 

disposizione degli uffici.  



 
 
 

10 

Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria e l’eventuale rifiuto dell’interessato comporta l’impossibilità 

di partecipare alla gara d’appalto in oggetto.  

I dati personali forniti possono costituire oggetto di comunicazione nell’ambito e per le finalità 

strettamente connesse al procedimento relativo alla gara d’appalto, sia all’interno degli uffici appartenenti 

alla struttura del Titolare, sia all’esterno, con riferimento a soggetti individuati dalla normativa vigente.  

Il Titolare garantisce all’interessato i diritti di cui al Regolamento UE 2016/679 e pertanto l’interessato:  

1) ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano;  

2) ha il diritto di ottenere indicazioni circa l’origine dei dati personali, finalità e modalità di trattamento, 

logica applicata per il trattamento con strumenti elettronici, estremi identificativi del Titolare e 

responsabili, soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza;  

3) ha il diritto di ottenere l’aggiornamento, la rettificazione e, quando vi ha interesse, di integrazione dei 

dati e, inoltre, la cancellazione, la trasformazione in forma anonima, il blocco dei dati, l’attestazione che le 

operazioni che precedono sono state portate a conoscenza di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o 

diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rileva impossibile o comporta un impiego di mezzi 

manifestamene sproporzionato rispetto al diritto tutelato;  

4) ha il diritto di opporsi, in tutto o in parte e per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali che lo 

riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta.  

 

Titolare del trattamento dei dati è la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia. Per maggiori dettagli 

si invita a far riferimento alla sezione Privacy accessibile mediante il seguente link  

https://www.sanmatteo.org/site/home/scheda10871.html 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

La manifestazione d’interesse presentata non costituirà prova del possesso dei requisiti generali e speciali 

richiesti per l’affidamento dei lavori, che invece dovrà essere dichiarato dagli interessati ed accertato in 

occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Direttore della SC Gestione Tecnico Patrimoniale 

Ing. Riccardo Boerci 

 

 


